Документ создан в электронной форме. № 1687 от 10.03.2025. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 07.03.2025 14:33

№ ______

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

Об утверждении новой редакции Устава

Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад

№ 30 комбинированного вида»

В целях приведения учредительных документов в соответствие с

действующим законодательством и руководствуясь ст.ст. 52, 123.21, 123.22

Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.14

Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

п.13 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации Гатчинского муниципального района от

26.12.2024 № 6553 «Об утверждении порядка создания, реорганизации,

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также

утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них

изменений», решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа

от 22.11.2024 № 54 «О создании Комитета образования администрации

муниципального образования Гатчинский муниципальный округ

Ленинградской области», Уставом муниципального образования Гатчинский

муниципальный округ Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить новую редакцию Устава Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 30

комбинированного вида» (далее - Учреждение) согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Наделить полномочием выступать в качестве заявителя при

государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные

документы Учреждения, Ермакову Олесю Юрьевну – заведующего

Муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения

«Детский сад № 30 комбинированного вида».

3. Поручить Ермаковой Олесе Юрьевне – заведующему Учреждения:

Документ создан в электронной форме. № 1687 от 10.03.2025. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 07.03.2025 14:33

3.1. зарегистрировать новую редакцию Устава Учреждения в

Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы по Выборгскому

району Ленинградской области в порядке, установленном законом;

3.2. представить заверенную копию Устава Учреждения в новой

редакции и копию документа, подтверждающего регистрацию Устава

Учреждения в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы по

Выборгскому району Ленинградской области, в Комитет финансов Гатчинского

муниципального округа (Орехова Л.И.), в Комитет по управлению имуществом

Гатчинского муниципального округа (Аввакумов А.Н.) и в Комитет

образования Гатчинского муниципального округа (Шутова М.В.).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по

развитию социальной сферы Иванова П.В.

Глава администрации

Гатчинского муниципального округа Л. Н. Нещадим

Шутова М.В.

Документ создан в электронной форме. № 1687 от 10.03.2025. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 07.03.2025 14:33